
MEMORANDO SEI Nº 0021720973/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 17 de junho de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 245/2024.

Objeto: Aquisição de  Materiais para as Práticas Integrativas e Complementares.

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0021717987), segue a análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo da
proposta de
acordo com o
edital?

8.10.1- Registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto

Parecer

1

24334  -  APALPADOR
AURICULAR  FIXO
CONFECCIONADO  EM
AÇO  INOX  COM
ADEQUADA  DUREZA,
FLEXIBILIDADE  E
RESISTÊNCIA
MECÂNICA  CONTRA
CORROSÃO, ISENTO DE
REBARBAS E SINAIS DE
OXIDAÇÃO.
TAMANHO:  ENTRE  10
CM E 15 CM.

Unidade

5  ELEMENTOS
COMERCIO  DE
PRODUTOS
TERAPEUTICOS
LTDA

FAVA De acordo Isento

Apresentou,
porém, não
conta
informações
acerca do
tamanho do
item
ofertado

Aprovação
condicionada a
empresa
confirmar que o
item atende as
seguintes
exigências do
edital:

Tamanho entre
10 e 15 cm.

2

24335  -  PLACA
PLÁSTICA  PARA
SEMENTES  DE
AURICULOTERAPIA
SUPERFÍCIE
ANTIADERENTE  EM
PROLIPROPILENO  QUE
GARANTE  A
INTEGRIDADE  DA
COLA  DO
ESPARADRAPO.  PLACA
DUPLA  FACE:  1  FACE
COM  1  ORIFÍCIO  E  1
FACE COM 2 ORIFÍCIOS.
TAMANHO  GRANDE
COM  NO
MÍNIMO  300  CÉLULAS/
FACE

Unidade
MASTERMINDS
LTDA

Dux
Acupuncture

A  empresa
descreve  na
proposta
descritivo  de
acordo  com  o
Comprasnet,
porém,  não
deixa  claro  o
atendimento  a
todas  as
exigência  do
edital.

Isento

Apresentou,
porém,
constam
dois
modelos,
não
deixando
claro qual o
modelo
ofertado.

Aprovação
condicionada
a  empresa
confirmar que
o  item
ofertado  é  o
modelo
Grande - 312
células  (12  x
26  cm)  em
cada  lado
constante  na
documentação
técnica
apresentada,
visto que este
é  o  modelo
que atende no
mínimo  300
células  por
face. 

3

24342  -  BANDEJA
MAGNÉTICA  PARA
AGULHAS    BANDEJA
MAGNÉTICA  EM
PLÁSTICO  E  COM
FUNDO  MAGNÉTICO.
TAMANHO  MÍNIMO  11
CM X 5 CM X 1,1 CM

Unidade

5  ELEMENTOS
COMERCIO  DE
PRODUTOS
TERAPEUTICOS
LTDA

DUX De acordo Isento De acordo
Proposta
classificada

6
24375  -  SEMENTE  DE
MOSTARDA   PARA Gramas

5  ELEMENTOS
COMERCIO  DE ZHENMED De acordo Isento De acordo

Proposta
classificada

SEI/PMJ - 0021720973 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 3 17/06/2024, 14:06



AURICULOTERAPIA
 FORNECIDO  EM
FRASCO/  PACOTE  COM
NO  MÁXIMO
200 GRAMAS. 

PRODUTOS
TERAPEUTICOS
LTDA

7

24379  -  AGULHA  DE
ACUPUNTURA 0,25 X 30
MM    COM  CABO
ESPIRAL  INOX,  EM
EMBALAGEM  ESTÉRIL
COM ATÉ 10 AGULHAS,
CONTENDO  UM
MANDRIL  PLÁSTICO.
FORNECIDO  EM
CAIXAS  COM  ATÉ  1000
UNIDADES,
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACAO,  LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO,
VALIDADE  E
ISENCAO/REGISTRO
M.S./ANVISA

Unidade
MASTERMINDS
LTDA

Dux
Acupuncture

A  empresa
indicou  na
proposta  o
descritivo  do
item  2  do
Comprasnet,
porém,
indicou
registro
Anvisa  e
anexou
documentação 
técnica  de
produto  que
atende  o
descritivo  do
edital.

80517530001-
Registro vigente,
confirmado no portal
da Anvisa

De acordo

Aprovação
condicionada
a  empresa
confirmar que
o  item
ofertado  é  a
agulha  de
acupuntura
0,25 X 30 mm
fornecida  em
embalagem
com  10
agulhas,
constante  na
sessão
"Spring C" da
documentação
técnica
apresentada.  

8

24380  -  AGULHA  PARA
ACUPUNTURA  0,25X40
MM    COM  CABO
ESPIRAL  INOX,  EM
EMBALAGEM  ESTÉRIL
COM ATÉ 10 AGULHAS,
CONTENDO  UM
MANDRIL  PLÁSTICO.
FORNECIDO  EM
CAIXAS  COM  ATÉ  1000
UNIDADES,
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACAO,  LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO,
VALIDADE  E
ISENCAO/REGISTRO
M.S./ANVISA

Unidade
MASTERMINDS
LTDA

Dux
Acupuncture

De acordo

80517530001-
Registro vigente,
confirmado no portal
da Anvisa

De acordo
Proposta
classificada

9

24386  -
ÓLEO  VEGETAL  PARA
MASSAGEM   PRODUTO
HIPOALERGÊNICO, SEM
RESTRIÇÃO  DE  USO
POR  IDADE,  SEM
FRAGRÂNCIA,
FORNECIDO  EM
FRASCO  DE  NO
MÁXIMO  500
ML,  CONSTANDO
DADOS  DE
IDENTIFICACAO,
COMPOSIÇÃO,  LOTE,
PROCEDENCIA,
VALIDADE  E
ISENCÃO/REGISTRO
M.S./ANVISA.

ML.

ROSSI
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

OCHRE De acordo

25351.819372/2021-9-
Registro ativo,
confirmado no portal
da Anvisa

De acordo
Proposta
classificada

10

41129  -  KIT  DE
VENTOSAS  CONTENDO
DE 14 A 20 COPOS COM
PELO  MENOS  3
DIÂMETROS
DIFERENTES,
CONFECCIONADOS  EM
ACRÍLICO
TRANSPARENTE,
RESISTENTE,  ISENTO
DE  REBARBAS,
CONTENDO  PINO  DE
SUCÇÃO,  PISTOLA  DE
SUCÇÃO   E  MALETA
ORGANIZADORA
REVESTIDA  COM

Unidade

5  ELEMENTOS
COMERCIO  DE
PRODUTOS
TERAPEUTICOS
LTDA

BK De acordo

81616210004-
Registro ativo,
confirmado no portal
da Anvisa

De acordo
Proposta
classificada

SEI/PMJ - 0021720973 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 3 17/06/2024, 14:06



ESPUMA.

11

41128  -  AGULHA  PARA
ACUPUNTURA 0,30 X 75
MM  COM  CABO
ESPIRAL EM AÇO INOX,
EM  EMBALAGEM
ESTÉRIL  COM  ATÉ  10
AGULHAS,  CONTENDO
UM  MANDRIL
PLÁSTICO.  FORNECIDO
EM  CAIXAS  COM  ATÉ
1000  UNIDADES,
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACAO,  LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO,
VALIDADE  E
ISENCAO/REGISTRO
M.S./ANVISA

Unidade

CQC  -
TECNOLOGIA
EM  SISTEMAS
DIAGNOSTICOS
LTDA

UNIQMED De acordo

10098710064-
Registro vigente,
confirmado no portal
da Anvisa

De acordo
Proposta
classificada

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 17/06/2024, às 14:03, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0021720973 e o código CRC
286D4620.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.089794-2

0021720973v25

SEI/PMJ - 0021720973 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 3 17/06/2024, 14:06


